M o L e e s e Tl

INDICE GENERALE

Abbreviazioni e sigle
Prefazione di VITTORINO (GROSSI
Introduzione di ANTONIO RUBINO .

I. La Liturgia: la nube di Dio avvolge tutti

1. Liturgia ed evangelizzazione

[ Padri della Chiesa: liturgia e carita.

La Liturgia: invito all’'uomo postmoderno .
Ritorno a una celebrazione autentica

Il pianeta-terra gira attorno al sole-Cristo .

SIEIVIEN

II. Tempo di Dio e tempo dell’'uomo

1. Kairos e Kronos

2. Una filosofia del tempo .
3 Modelli interpretativi della concezione del tempo

4. Egemonia del tempo del mercante
5. Tempo della creazione, tempo della redenzione .

III. Teologia dell’Anno Liturgico .

1. Durata del tempo .
2. Anno liturgico ebraico

3. Pienezza del tempo
4 Verso una teologia dell’anno liturgico

5. Cammino con Cristo nella Chiesa

Indicazioni conclusive: la liturgia regola di vita .

Postfazione di VITTORINO GROSSI .
Bibliografia
Indici

Indice biblico

Indice dei nomi .
Indice generale .

17

27

26
46
63
75
78

83

83
8
90
94
98

109

109
112
118
126

133
139
149
159

167
171
175

173




