

## INDICE GENERALE

Abbreviazioni e sigle . . . . .	5
Prefazione di VITTORINO GROSSI . . . . .	9
Introduzione di ANTONIO RUBINO . . . . .	17
<b>I. La Liturgia: la nube di Dio avvolge tutti . . . . .</b>	<b>25</b>
1. Liturgia ed evangelizzazione . . . . .	26
2. I Padri della Chiesa: liturgia e carità . . . . .	46
3. La Liturgia: invito all'uomo postmoderno . . . . .	63
4. Ritorno a una celebrazione autentica . . . . .	75
5. Il pianeta-terra gira attorno al sole-Cristo . . . . .	78
<b>II. Tempo di Dio e tempo dell'uomo . . . . .</b>	<b>83</b>
1. <i>Kairòs e Kronos</i> . . . . .	83
2. Una filosofia del tempo . . . . .	85
3. Modelli interpretativi della concezione del tempo . . . . .	90
4. Egemonia del tempo del mercante . . . . .	94
5. Tempo della creazione, tempo della redenzione . . . . .	98
<b>III. Teologia dell'Anno Liturgico . . . . .</b>	<b>109</b>
1. Durata del tempo . . . . .	109
2. Anno liturgico ebraico . . . . .	112
3. Pienezza del tempo . . . . .	118
4. Verso una teologia dell'anno liturgico . . . . .	126
5. Cammino con Cristo nella Chiesa . . . . .	133
Indicazioni conclusive: <i>la liturgia regola di vita</i> . . . . .	139
Postfazione di VITTORINO GROSSI . . . . .	149
Bibliografia . . . . .	159
<b>Indici</b>	
Indice biblico . . . . .	167
Indice dei nomi . . . . .	171
Indice generale . . . . .	173